
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo;  
VISTO  il vigente Regolamento Didattico di Ateneo;  

VISTO  il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari 
di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 2655 del 23 luglio 2015;  

VISTO il decreto rettorale n. 4022 del 13 novembre 2017, con il quale è stato emanato il 
regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Scienze Forensi 
Veterinarie”, con sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento di 
Medicina Veterinaria e Produzioni Animali; 

VISTO il decreto rettorale n. 171 del 21 gennaio 2021, con il quale è stato indetto, per 
l’a.a. 2021/2022, il concorso pubblico, per titoli ed esame, a numero 25 posti per 
l’ammissione al corso di Master di II livello di cui sopra; 

VISTA  la nota prot. PG/2021/22589 del giorno 1 marzo 2022 con la quale il Coordinatore 
del Master di cui in parola e il Direttore del Dipartimento di Medicina Veterinaria e 
Produzioni Animali hanno chiesto, per l’a.a. 2021/2022, di ampliare il numero 
degli ammessi al corso da n. 25 a n. 40 unità, in deroga al numero massimo 
previsto dal regolamento di funzionamento del Master stesso, ed in virtù di detto 
ampliamento di non svolgere la prova concorsuale prevista da bando, effettuando, 
quindi, la selezione per soli titoli; 

VISTA altresì, la richiesta nella medesima nota sopracitata di non applicare il punteggio 
minimo previsto da bando per la valutazione dei titoli, quale ulteriore beneficio in 
favore dei candidati al master; 

VISTO il decreto rettorale n. 574 del 17 febbraio 2022, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

RITENUTO pertanto, di poter accogliere la suddetta richiesta, tenuto conto che tale 
modifica sarà sottoposta a ratifica nel prossimo consiglio di Dipartimento di 
Medicina Veterinaria e Produzioni Animali; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla Commissione 
esaminatrice; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, è ampliato, per l’anno accademico 2021/2022, 
da 25 a 40 il numero degli ammessi al corso di Master di II livello in " Scienze Forensi 
Veterinarie " afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali. 
 
Art. 2 Sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico, per titoli ed esame, a numero 40 
posti per l’ammissione al corso di Master di II livello in “Scienze Forensi Veterinarie”, 
afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 2021/2022 con decreto rettorale n. 171 del 
21 gennaio 2022, la cui graduatoria di merito è di seguito riportata. 
 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
LUOGO 

DI NASCITA 
PUNTI 

1 PINTUS DAVIDE 08/03/1983 ALGHERO 15,0 

2 SERRA MARIA ANNUNZIATA 23/12/1983 OZIERI 13,0 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/1107 del 24/03/2022
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
LUOGO 

DI NASCITA PUNTI 

3 SANNINO EMANUELA 30/01/1988 NAPOLI 12,0 

 (precede per la minore età) 

4 MADDALUNO MARIA GIUSEPPA 11/03/1965 POZZUOLI 12,0 

 (precede per la minore età) 

5 ROSSI FIORE 02/09/1960 NAPOLI 12,0 

6 CAROTENUTO ROSA 12/01/1995 NAPOLI 10,0 

 (precede per la minore età) 

7 SALSANO GAETANO 08/05/1962 SALERNO 10,0 

8 DIANA TONY 21/05/1979 CAPUA 9,5 

9 GONZAGA EDOARDO 17/05/1972 LIVORNO 8,0 

 (precede per la minore età) 

10 FIORILLI FRANCESCO 12/12/1970 FIRENZE 8,0 

11 LAPERUTA FLAVIANA 02/03/1992 NAPOLI 7,0 

 (precede per la minore età) 

12 LIPPOLIS FEDELE 17/03/1972 GIOIA DEL COLLE 7,0 

 (precede per la minore età) 

13 CANEPPELE BARBARA 15/11/1970 TRENTO 7,0 

14 IOVINO SIMONE 16/12/1989 BENEVENTO 6,5 

15 ALLOCCA ALESSIA 11/10/1995 OTTAVIANO 6,0 

 (precede per la minore età) 

16 SALI REXHEP 24/04/1986 TIRANA 6,0 

 (precede per la minore età) 

17 VANGONE LUCIA 02/01/1985 NOCERA INFERIORE 6,0 

 (precede per la minore età) 

18 ROSA GIULIA 28/01/1982 ROMA 6,0 

 (precede per la minore età) 

19 IOANNONI ALESSIA 07/08/1976 TERAMO 6,0 

20 CIRILLO ALESSANDRO 07/11/1986 POMPEI 5,5 

 (precede per la minore età) 

21 BEATRICE LUIGI 05/11/1977 NAPOLI 5,5 

 (precede per la minore età) 

22 REGHENZANI LILIANA 04/08/1972 TIRANO 5,5 

 (precede per la minore età) 

23 SETTECASI DANIELA 09/11/1970 ROMA 5,5 

24 GENNARELLI RAFFAELE 03/02/1989 NAPOLI 5,0 

 (precede per la minore età) 

25 FLORIO JOLE 22/11/1984 CASERTA 5,0 

 (precede per la minore età) 
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/1107 del 24/03/2022
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
LUOGO 

DI NASCITA PUNTI 

26 ADORINI CHIARA 02/05/1984 UDINE 5,0 

 (precede per la minore età) 

27 ROSSI CRISTINA 26/11/1976 ALZANO LOMBARDO 5,0 

 (precede per la minore età) 

28 GIOIA ANNA 29/01/1959 TORRE ANNUNZIATA 5,0 

29 PECORARO LUCIA 01/02/1975 CAVA DE' TIRRENI 3,0 

 (precede per la minore età) 

30 PACITTO LILIANA 03/12/1961 ROMA 3,0 

31 RUSSO GIUSEPPE 31/03/1966 CASTEL SAN GIORGIO 1,0 
 
Art. 3 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i sopra 
citati candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 2021/2022 al corso di 
Master di II livello in “Scienze Forensi Veterinarie”, afferente al Dipartimento di Medicina 
Veterinaria e Produzioni Animali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 
 
Art. 4 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione 
informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 
Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 
FD/RP/ 

Ripartizione: Relazioni Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/1107 del 24/03/2022
Firmatari: LORITO Matteo


